Quod ius materiale spectat, animadvertendum est quandam evolutionem esse in interpretatione essentialium elementorum metus reverentialis atque conditionum — iuxta praescriptum can. 1087, § 1 necessariorum, ut metus nullitatem matrimonii causet, speciatim quoad gravitatem metus conditionemque expressam in verbis: „a quo ut quis se liberet, eligere cogatur matrimonium”. Demum: in praxi a S. R. Rota individuales qualitates personae metum patientis ut ultimum criterium gravitatis metus accipitur; sensus vero supra dictae formulae eo modo explicatur, ut nullum sit matrimonium tum si metus gravis sit directe incussus ad extorquendum consensum matrimonialem, tum si ad hoc non sit directe incussus, sed persona metum patiens persuasum habeat se ab eo liberari non posse, nisi matrimonium contrahat.

Quoad autem ius processuale attinet, notandum est in causis de nullitate matrimonii ex vi et metu leviores probationes admitti posse, quam ordinariae regulae exigant. Speciatim: depositio personae metum patientis ut adminiculum in aestimanda gravitate eiusdem metus accipitur; unicus testis non qualificatus fide dignus de propria scientia deponens uti probatio sufficiens habetur, si partes aut alii testes, i.e. testes saltem de auditu, eius relationem confirmant. Ex eo patet recentiore jurisprudentiam S. R. Rotae maiorem libertatem iudicium inducere, quam in can. 1791 praevium erat.